a peccati dominatione liberatus, jam non indigeat sui Liberatoris auxilio; sed ita potius, ut ab Illo audiens, 'Sine Me nihil potestis facere,' dicat Ei et ipse, 'Adjutor meus esto, ne derelinquas me.'" Id., *De Corrupt. et Gratia*, c. i. § 2; *Op.*, tom. x. p. 751. B, C. And see the tract at length.

BOOK  
II.

man's will, born as he is under original sin, which God faileth not to second with those helps of grace which the matter requireth<sup>n</sup>. There is great appearance of that which Jansenius disputeth so eagerly, *De Hæresi Pelag.* [lib.] vii. [c.] 5. et sq.<sup>o</sup>; that the main ground of their opposition was the decree of predestination, which St. Augustin would have to be absolute: as being persuaded, that thereby the effects of free will become fatal, in which that reason of reward and punishment, which the covenant of grace establisheth, requires contingence.

[Faustus.] § 22. And herewith the occasion, which Faustus pretendeth for the writing of his book *De Gratia et Libero Arbitrio*<sup>p</sup>, agreeth: to wit, that a certain priest called Luci-

<sup>n</sup> See above, c. xix. § 22. notes o to s.

<sup>o</sup> "Tota causa erroris Semi-Pelagiani fuit illud propositum Divinæ vocationis et prædestinationis, quo salvandi a perituris discernuntur secundum Augustinum." Jansen., August., tom. i. De Hær. Pelag., lib. vii. tit. of c. 5. p. 173. b.—"Ut error Massiliensium radicitus intelligatur, operæ pretium est indagare, quid illud tam insolens fuerit in doctrina Divi Augustini, ut, illius declinandis studio, Catholici et 'egregii in omni virtutum studio viri,' per novi erroris commentum tantas tragædias excitaverint. . . Ut igitur breviter id quod res est dicam, nihil aliud eos in scriptis Augustini offendit, quam illud propositum voluntatis Dei, quo certus numerus salvandorum, reliquis pereuntibus, a perditionis massa discernitur. Ex quo proinde juxta doctrinam ejus fit, ut quotquot ita Divinæ gratiæ largitate discreti et secundum propositum illud vocati sunt, infallibilis gubernationis lege 'procuretur eis audiendum Evangelium et cum audiant credant,'" &c.: "quotquot non ita discreti atque vocati sunt, certissime pereant: tota denique salvandorum a perituris differentia, quam vel in hoc vel in futuro sæculo cernimus vel non cernimus, in constitutionem Dei prævenientem voluntates hominum, hoc est, in unicum Divinæ voluntatis cardinem refundatur." Id., ibid. c. 5. pp. 173. b, 174. a.—The same proposition is maintained from the letter of Hilary, in c. 6; and from the writings of Faustus, in c. 7: ibid. pp. 174. b.—176. b.